
 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

 

 

Segunda-feira, 07 de julho de 2025                 Edição nº 634 

521 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

O Prefeito Municipal de Segredo/RS, no uso de suas atribuições legais, informa que estará realizando 

contratação por meio de dispensa, com fulcro no Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, cujo objeto é 

contratação de empresa especializada na fabricação de móveis planejados de MDF, visando atender a 

demanda de fabricação, montagem e instalação de 2 (dois) armários, conforme descrição em anexo, para 

armazenar os instrumentos musicais e uniformes da Banda Marcial do Município. Dessa forma, a 

Administração Municipal está recebendo propostas adicionais nos dias 08 a 10 de julho de 2025, de 

eventuais interessados, nos termos do art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021. Informações serão prestadas aos 

interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal de Segredo, ou através do e-mail: 

licitacao@segredo.rs.gov.br .  

Segredo, 07 de julho de 2025. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

 

 

ANEXO 

 

Armário 1:  

Confeccionado em MDF de 18 mm de espessura, material que oferece alta resistência, durabilidade e 

excelente acabamento, ideal para ambientes organizados e modernos. 

Com dimensões de 2,20 m de largura, 2,00 m de altura e 0,45 m de profundidade, o móvel apresenta 

estrutura robusta e funcional, otimizando o espaço disponível. 

O interior do armário conta com 20 prateleiras, cada uma medindo 0,36 m de altura e 0,45 m de 

profundidade, ideais para acomodar materiais diversos, pastas, utensílios ou objetos menores de forma 

organizada e acessível. 

Além disso, dispõe de 2 prateleiras maiores, com dimensões de 0,50 m de altura por 1,10 m de largura, 

oferecendo espaço adequado para armazenamento de itens de maior volume ou que demandem maior área. 

O fechamento frontal é composto por portas de correr, equipadas com corrediças metálicas de alta qualidade, 

que garantem leveza e suavidade no deslizamento, além de proporcionar economia de espaço na abertura. O 

conjunto conta ainda com puxadores metálicos, conferindo um toque de modernidade, praticidade e maior 

durabilidade. 

 

 Armário 2: 

Confeccionado em MDF de 18 mm de espessura, garantindo robustez, durabilidade e excelente acabamento. 

O móvel possui dimensões de 2,40 m de largura, 2,70 m de altura e 0,70 m de profundidade, proporcionando 

amplo espaço interno para organização. 

Seu interior é dividido em 4 divisões principais, cada uma com largura de 1,27 m, otimizando o 

armazenamento de diferentes tipos de objetos ou materiais. Conta ainda com 6 prateleiras com altura de 0,27 

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

 

 

Segunda-feira, 07 de julho de 2025                 Edição nº 634 

521 

m, ideais para itens menores ou empilháveis, além de 1 prateleira adicional com 0,80 m de altura x 0,80  m 

de largura, possibilitando a disposição de objetos de maior volume. 

O armário possui 3 portas de correr, equipadas com corrediças metálicas de alta qualidade, que facilitam o 

deslizamento suave e silencioso. As portas contam com puxadores metálicos, oferecendo maior resistência, 

praticidade no manuseio . 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               2 / 3



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

 

 

Segunda-feira, 07 de julho de 2025                 Edição nº 634 

521 

EDITAL Nº 058/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA GARI - 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR. 

 

PUBLICA O RESULTADO PRELIMINAR DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO VISANDO 

A CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA DE 

PESSOAL DA FUNÇÃO DE GARI. 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo aberto pelo Edital nº. 056/2025, 

conforme abaixo: 

1.1 Resultado Preliminar: 

 

NOME         NOTA PONTUADA 

1- CLAUDETE APARECIDA LAUREANO                 75,00 

2- JAIRO DE MORAES BATISTA                 95,00 

3- MARIA MARISANE FREESE DOS SANTOS                 65,00 

4- CLAIRTON LUIS DEMOMI                 80,00 

5- MARCOS ESTIVALEI DA SILVA                 80,00 

 

1.2. As notas pontuadas correspondem a soma da realização da prova prática, aplicadas pela examinadora 

responsável Leíse Serena Pasa, Engenheira Química. 

 

1.3. As provas foram realizadas no dia 04/07 às 14 horas no Centro Comunitário Padre João Pasa, 

situado na Rua dos Imigrantes, Segredo, RS. 

 

1.4. Fica definido o dia 09 de julho de 2025 às 15:00 horas na Sala da Secretaria Municipal de 

Administração para realização do sorteio, nos casos de empate. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 07 dias do mês de julho de 2025. 

 

 

Claudio Antonio Trevisan, 

Prefeito Municipal. 

 

Jesus Edemir Rodrigues 

Sec. Municipal de Administração.                        

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-07-07T16:33:58-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




